ПРОТОКОЛ № 3
Заседания

Межведомственной комиссии МО «Шовгеновский район»
по противодействию коррупции
 «24» августа 2016 г.
          а. Хакуринохабль
Председательствовал:

 Глава администрации МО «Шовгеновский район»
А. Д. Меретуков
Присутствовали

члены комиссии по противодействию коррупции

МО «Шовгеновский район»

М. С. Непшекуев,

А. К. Гишев,
Р. Н. Джимов,
В. А. Беданоков,
М. М. Арданова
З. С. Зафесова,
Р. А. Ожев,
Н. С. Керашев,
Щ. К. Зафесов,
А. С. Чесебиев,
Н. П. Меретуков,
М. К. Дзеукожев,
А. Х. Киков,

Л. И. Кубова.

Приглашенные:

Р.Р. Аутлев,
К. А. Карабетов,
Р. А. Тахумов,
К. А. Нагароков,
А. А. Синяков,
В. П. Шикенин.
II. О проводимой работе по выявлению, предотвращению и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления и о соблюдении муниципальными служащими ограничений и запретов, предусмотренных антикоррупционным законодательством и о муниципальной службе».

(Арданова М. М.)

1. О проводимой работе по выявлению, предотвращению и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления и о соблюдении муниципальными служащими ограничений и запретов, предусмотренных антикоррупционным законодательством и о муниципальной службе».
Докладывает: Начальник отдела правового и кадрового обеспечения администрации МО «Шовгеновский район» (Арданова М. М.)
Заслушав и обсудив представленный доклад

КОМИССИЯ РЕШИЛА:
1.1. Администрации МО «Шовгеновский район» (Беданокову В. А.):

- в условиях непрерывного совершенствования федерального законодательства обеспечить оперативное приведение правовых актов МО «Шовгеновский район» в соответствие с требованиями федеральных законов о противодействия коррупции;

- принять меры по совершенствованию системы нормотворчества по вопросам противодействия коррупции и повышению качества;

- организовать проведение семинаров (не реже одного раза в год) по ключевым вопросам коррупции;

- усилить работу подразделений кадровых служб по профилактике коррупционных правонарушений;

- обеспечить по каждому случаю несоблюдения ограничений, запретов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, нарушения ограничений, касающихся получения и порядка сдачи подарков, проведение проверки в соответствии с нормативно правовыми актами Российской Федерации.

II.
О мерах по совершенствованию контроля за использованием имущества, находящегося в муниципальной собственности, в том числе переданного в аренду, хозяйственное ведение и оперативное управление.

(Ожев Р.А.)

2. О мерах по совершенствованию контроля за использованием имущества, находящегося в муниципальной собственности, в том числе переданного в аренду, хозяйственное ведение и оперативное управление

Докладывает: Председатель Комитета имущественных отношений МО «Шовгеновский район» (Ожев Р.А)

Заслушав и обсудив представленный доклад

КОМИССИЯ РЕШИЛА:
2.1. Комитету имущественных отношений администрации МО «Шовгеновский район» (Ожев Р. А.):

- активизировать работу по совершенствованию системы мер противодействия коррупции в сферах: проведения торгов по продаже и сдаче в аренду муниципального имущества и земельных участков, распоряжения муниципальной собственностью;

- обеспечить контроль за своевременной государственной регистрацией имущественных прав на муниципальные объекты недвижимости;

- осуществлять контроль за деятельностью муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений в целях обеспечения сохранности и эффективного использования, закрепленного за муниципальными организациями муниципального имущества.

О результатах проделанной работы проинформировать Председателя Межведомственной комиссии МО «Шовгеновский район» по противодействию коррупции к 10 декабря 2016 года.

Глава МО «Шовгеновский район»,
председатель Межведомственной комиссии
МО «Шовгеновский район»

по противодействию коррупции

    А. Д. Меретуков